Ensino Médio 42% 38% 17% 3%

Ensino Superior 45% 35% 18% 1%

TOTAL 41,3% 40,4% 16,1% 2,2%

É PROIBIDA A DIVULGAÇÃO TOTAL OU PARCIAL DESTA PESQUISA SEM AUTORIZAÇÃO OFICIAL DA EMPRESA 14

Cruzamento da pergunta
Presidente estimulada (1ª opção) X 2º turno entre Bolsonaro e
Lula

CRUZAMENTO
JAIR

BOLSONARO
LULA

NENHUM

DELES

NÃO SABE

DIZER

ESTIMULADA 1ª OPÇÃO

JAIR BOLSONARO 100% - - -

LULA - 100% - -

SÉRGIO MORO 28% 26% 45% 1%

CIRO GOMES 11% 49% 38% 2%

JOÃO DÓRIA 19% 39% 39% 3%

SIMONE TEBET 3% 47% 47% 3%

JOSÉ MARIA EYMAEL 50% 20% 30% -

RODRIGO PACHECO - 80% 20% -

ALESSANDRO VIEIRA 25% 25% 50% -

NENHUM DELES 4% 7% 86% 2%

NÃO SABE DIZER 20% 18% 42% 20%

TOTAL 41,3% 40,4% 16,1% 2,2%

É PROIBIDA A DIVULGAÇÃO TOTAL OU PARCIAL DESTA PESQUISA SEM AUTORIZAÇÃO OFICIAL DA EMPRESA 15

Em um 2º turno entre Lula e Sérgio Moro, em quem você
votaria?

39,6% 30,5%

27,3% 2,6%

PRESIDENTE - 2º TURNO - CENÁRIO 02

É PROIBIDA A DIVULGAÇÃO TOTAL OU PARCIAL DESTA PESQUISA SEM AUTORIZAÇÃO OFICIAL DA EMPRESA 16

Cruzamento das
Variáveis de controle (Local, Sexo, Faixa etária e Escolaridade)
X 2º turno entre Lula e Sérgio Moro

CRUZAMENTO LULA
SÉRGIO

MORO
NENHUM

DELES

NÃO SABE

DIZER

LOCAL

Capital 35% 33% 29% 3%

Interior 46% 28% 25% 2%

SEXO

Masculino 36% 33% 29% 2%

Feminino 43% 28% 26% 3%

FAIXA ETÁRIA

De 16 a 24 anos 44% 29% 24% 3%

De 25 a 34 anos 38% 32% 28% 2%

De 35 a 44 anos 34% 34% 30% 2%

Mais de 45 anos 42% 27% 27% 3%

ESCOLARIDADE

Ensino Fundamental 57% 20% 21% 3%

Ensino Médio 38% 31% 28% 3%

Ensino Superior 33% 36% 29% 1%

TOTAL 39,6% 30,5% 27,3% 2,6%

É PROIBIDA A DIVULGAÇÃO TOTAL OU PARCIAL DESTA PESQUISA SEM AUTORIZAÇÃO OFICIAL DA EMPRESA 17

Cruzamento da pergunta
Presidente estimulada (1ª opção) X 2º turno entre Lula e
Sérgio Moro

CRUZAMENTO LULA
SÉRGIO

MORO

NENHUM

DELES

NÃO SABE

DIZER

ESTIMULADA 1ª OPÇÃO

JAIR BOLSONARO 5% 47% 47% 1%

LULA 100% - - -

SÉRGIO MORO - 100% - -

CIRO GOMES 44% 31% 23% 3%

JOÃO DÓRIA 26% 42% 29% 3%

SIMONE TEBET 37% 33% 27% 3%

JOSÉ MARIA EYMAEL 20% 50% 30% -

RODRIGO PACHECO 40% 40% 20% -

ALESSANDRO VIEIRA - 50% 50% -

NENHUM DELES 7% 9% 81% 3%

NÃO SABE DIZER 19% 26% 33% 22%

TOTAL 39,6% 30,5% 27,3% 2,6%

É PROIBIDA A DIVULGAÇÃO TOTAL OU PARCIAL DESTA PESQUISA SEM AUTORIZAÇÃO OFICIAL DA EMPRESA 018

Em quem você votaria para governador se a eleição fosse hoje?
Espontânea

E qual desses nomes você votaria se a eleição fosse hoje?
1ª opção

E quem seria sua 2ª opção para governador em 2022?
2ª opção

GOVERNO

NOMES

AVALIADOS
Espontânea

Estimulada

1ª opção

Estimulada

2ª opção

Potencial

de votos

AMAZONINO MENDES 10,7% 28,5% 12,4% 40,9%

EDUARDO BRAGA 7,4% 20,2% 11,3% 31,4%

WILSON LIMA 8,5% 17,0% 5,1% 22,1%

RICARDO NICOLAU 2,7% 8,9% 7,1% 16,0%

CAROL BRAZ 1,0% 3,2% 2,4% 5,6%

OUTROS 3,4%